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ｱ 男女共同参画社会〔n=990〕  

ｲ くれ男女共同参画基本計画 
〔n=981〕 

ｳ 呉市男女共同参画都市宣言
〔n=979〕 

ｴ 男女共同参画社会基本法 
〔n=965〕  

ｵ 男女雇用機会均等法
〔n=978〕 

ｶ DV 防止法〔n=985〕  

ｷ ワーク・ライフ・バランス
〔n=969〕 

ｸ ジェンダー〔n=975〕  

ｹ SDGs ゴール 5(ジェンダー 
平等の達成)〔n=974〕 

ｺ LGBT〔n=971〕  

ｻ パートナーシップ制度
〔n=978〕 

ｼ 選択的夫婦別姓〔n=980〕 

７．男女共同参画の取り組みについて 
 

（２０）男女共同参画に関連する言葉や法律の認知度について 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

20-1図 男女共同参画に関連する言葉や法律の認知度について〔全体〕 

問20 あなたは，次の言葉や法律を知っていますか。それぞれについて１～３のいずれかに○ 

『知っている』（認知度が高い）順※ 

 シ「選択的夫婦別姓」 84.0％

 カ「配偶者からの暴力の防止及び被害者の保護に関する法律（ＤＶ防止法）」 80.3％

 ク「ジェンダー」 70.5％

 オ「雇用の分野における男女の均等な機会及び待遇の確保等に関する法律（男女雇用機会均等法）」 67.4％

 サ「パートナーシップ制度」 67.2％

 ア「男女共同参画社会」 66.2％

 コ「ＬＧＢＴ」 60.9％

 キ「ワーク・ライフ・バランス」 48.3％

 ケ「ＳＤＧｓゴール５（ジェンダー平等の達成）」 47.3％

 エ「男女共同参画社会基本法」 40.1％

 イ「くれ男女共同参画基本計画」 28.4％

 ウ「呉市男女共同参画都市宣言」 25.9％ 

※「内容まで知っている」と「聞いたことはあるが内容は知らない」を合わせて『知っている』とする。
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ア 男女共同参画社会 

 

 
 

【全体】 

「聞いたことがあるが内容は知らない」が52.1％と最も高い。「内容まで知っている」の

14.1％を合わせた，『知っている』は66.2％であり,「知らない」33.8％より32.4ポイント高い。 

【性別】 

特に大きな差異はない。 

【性年代別】 

女性18～29歳，男性70歳以上，男性30歳以上は，『知っている』がそれぞれ87.3％，79.7％，

75.2％と他の年代より高い。女性18～29歳は，「内容まで知っている」が28.4％と高く，男性

70歳以上は，「聞いたことがあるが内容は知らない」が66.2％と高い。男性40歳代と男性18～

29歳は，「知らない」がそれぞれ47.7％，が45.7％と他の年代より高くなっている。 
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70歳以上〔n=184〕

60歳代〔n=115〕

50歳代〔n=98〕

40歳代〔n=83〕

30歳代〔n=48〕

18～29歳〔n=39〕

70歳以上〔n=131〕

60歳代〔n=90〕

50歳代〔n=51〕

40歳代〔n=53〕

30歳代〔n=40〕

18～29歳〔n=30〕

女 性〔n=568〕

男 性〔n=396〕

全 体〔n=990〕

『知っている』66.2％，「知らない」33.8％ ⇒ 『知っている』が32.4ポイント高い 

20-2図 男女共同参画に関連する言葉や法律の認知度について〔全体・性別・年代別〕
(ｱ 男女共同参画社会) 
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イ くれ男女共同参画基本計画 

 

 
 

【全体】 

「知らない」が71.6％と最も高い。「聞いたことがあるが内容は知らない」は26.9％であり，

「内容まで知っている」の1.5％を合わせた，『知っている』は28.4％となっている。 

「知らない」は，『知っている』より43.2ポイント高い。 

【性別】 

特に大きな差異はない。 

【性年代別】 

男性70歳以上は，『知っている』が40.1％と他の年代より高い。 

男性18～29歳，男性40歳代，男性50歳代，女性18～29歳，女性30歳代は，「知らない」がそ

れぞれ８割を上回り，他の年代より高くなっている。 

 

 

 

 

 

 

  

20-3図 男女共同参画に関連する言葉や法律の認知度について〔全体・性別・性年代別〕
(ｲ くれ男女共同参画基本計画) 

『知っている』28.4％，「知らない」71.6％ ⇒ 『知らない』が43.2ポイント高い 
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女 性〔n=564〕

男 性〔n=392〕

全 体〔n=981〕
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ウ 呉市男女共同参画都市宣言 

 

 
 

【全体】 

「知らない」が74.1％と最も高い。「聞いたことがあるが内容は知らない」は24.6％であり，

「内容まで知っている」の1.3％を合わせた，『知っている』は25.9％となっている。 

「知らない」は，『知っている』より48.2ポイント高い。 

【性別】 

特に大きな差異はない。 

【性年代別】 

男性70歳以上は，『知っている』が39.9％と他の年代より高い。 

男性18～29歳，男性40歳代，男性50歳代，女性18～29歳，女性30歳代は，「知らない」がそ

れぞれ８割を上回り，他の年代より高くなっている。 
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40歳代〔n=83〕

30歳代〔n=48〕

18～29歳〔n=39〕

70歳以上〔n=128〕

60歳代〔n=90〕

50歳代〔n=51〕

40歳代〔n=53〕

30歳代〔n=39〕

18～29歳〔n=30〕

女 性〔n=563〕

男 性〔n=391〕

全 体〔n=979〕

『知っている』25.9％，「知らない」74.1％ ⇒ 『知らない』が48.2ポイント高い 

20-4図 男女共同参画に関連する言葉や法律の認知度について〔全体・性別・性年代別〕 
(ｳ 呉市男女共同参画都市宣言) 
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エ 男女共同参画社会基本法 

 

 
 

【全体】 

「知らない」が59.9％と最も高い。「聞いたことがあるが内容は知らない」は35.3％であり，

「内容まで知っている」の4.8％を合わせた，『知っている』は40.1％となっている。 

「知らない」は，『知っている』より19.8ポイント高い。 

【性別】 

男性は，「聞いたことはあるが内容は知らない」が38.7％と，女性の33.3％より5.4ポイント

高い。 

【性年代別】 

女性18～29歳は，「内容まで知っている」が16.3％と他の年代より高い。女性18～29歳，男

性30歳代，男性18～29歳は，「聞いたことがあるが内容は知らない」がそれぞれ60.5％，51.9％，

48.5％と，他の年代より高い。 

男性40歳代は，「知らない」が78.6％と他の年代より高くなっている。 

 

 
 

 

 

 

 

 

  

『知っている』40.1％，「知らない」59.9％ ⇒ 「知らない」が19.8ポイント高い 

20-5図 男女共同参画に関連する言葉や法律の認知度について〔全体・性別・性年代別〕
(ｴ 男女共同参画社会基本法) 
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オ 雇用の分野における男女の均等な機会及び待遇の確保等に関する法律（男女雇用機会均等法） 

 

 
 

【全体】 

「聞いたことがあるが内容は知らない」が48.6％と最も高い。「内容まで知っている」の

18.8％を合わせた『知っている』は67.4％であり，「知らない」32.6％より34.8ポイント高い。 

【性別】 

特に大きな差異はない。 

【性年代別】 

女性18～29歳，女性40歳代，男性60歳代は，『知っている』がそれぞれ84.9％，80.2％，77.4％

と他の年代より高い。 
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『知っている』67.4％，「知らない」32.6％ ⇒ 『知っている』が34.8ポイント高い 

20-6図 男女共同参画に関連する言葉や法律の認知度について〔全体・性別・性年代別〕
(ｵ 男女雇用機会均等法) 
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カ 配偶者からの暴力の防止及び被害者の保護に関する法律(ＤＶ防止法) 

 

 
 

【全体】 

「聞いたことがあるが内容は知らない」が59.8％と最も高い。「内容まで知っている」の

20.5％を合わせた『知っている』は80.3％であり，「知らない」19.8％より60.5ポイント高い。 

【性別】 

女性は，「聞いたことがあるが内容は知らない」が62.7％と，男性の56.2％より6.5ポイント

高い。 

【性年代別】 

女性50歳代は，『知っている』が93.4％と他の年代より高い。 

女性18～29歳，男性18～29歳，男性30歳代，男性70歳以上，女性70歳以上は，「知らない」

がそれぞれ32.6％，31.9％，29.0％，26.5％，24.6％と，それぞれ他の年代より高い。 
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『知っている』80.3％，「知らない」19.8％ ⇒ 『知っている』が60.5ポイント高い 

20-7図 男女共同参画に関連する言葉や法律の認知度について〔全体・性別・性年代別〕
(ｶ 配偶者からの暴力の防止及び被害者の保護に関する法律(ＤＶ防止法)) 
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キ ワーク・ライフ・バランス 

 

 
 

【全体】 

「知らない」が51.6％と最も高い。「聞いたことがあるが内容は知らない」は31.5％であり，

「内容まで知っている」の16.8％を合わせた，『知っている』は48.3％となっている。 

【性別】 

特に大きな差異はない。 

【性年代別】 

女性18～29歳と男性18～29歳は，「知っている」がそれぞれ53.7％，42.6％と他の年代より

高い。年代が上がるほど「知らない」が高くなっている。 
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20-8図 男女共同参画に関連する言葉や法律の認知度について〔全体・性別・性年代別〕
(ｷ ワーク・ライフ・バランス) 

『知っている』48.3％，「知らない」51.6％ ⇒ ほぼ二分されている 
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ク ジェンダー 

 

 
 

【全体】 

「聞いたことがあるが内容は知らない」が39.6％と最も高い。「内容まで知っている」の

30.9％を合わせた，『知っている』は70.5％であり，「知らない」29.6％より40.9ポイント高い。 

【性別】 

特に大きな差異はない。 

【性年代別】 

男性30歳代と女性の60歳未満の各年代は，『知っている』が８割を上回り，他の年代より高

い。女性70歳以上と男性70歳以上は，「知らない」がそれぞれ46.6％，40.5％と，他の年代よ

り高くなっている。 
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33.2 

22.7 

17.0 

32.6 

28.5 

30.8 

29.6 

知らない

0% 20% 40% 60% 80% 100%

70歳以上〔n=180〕

60歳代〔n=114〕

50歳代〔n=97〕

40歳代〔n=83〕

30歳代〔n=48〕

18～29歳〔n=39〕

70歳以上〔n=127〕

60歳代〔n=90〕

50歳代〔n=51〕

40歳代〔n=53〕

30歳代〔n=39〕

18～29歳〔n=29〕

女 性〔n=562〕

男 性〔n=390〕

全 体〔n=975〕

20-9図 男女共同参画に関連する言葉や法律の認知度について〔全体・性別・性年代別〕
(ｸ ジェンダー) 

『知っている』70.5％，「知らない」29.6％ ⇒ 『知っている』が40.9ポイント高い 

性 

別 

男
性
・
年
代
別 

女
性
・
年
代
別 
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ケ ＳＤＧｓゴール５（ジェンダー平等の達成） 

 
 

 
 

【全体】 

「知らない」が52.7％と最も高い。「聞いたことがあるが内容は知らない」は34.4％であり，

「内容まで知っている」の12.9％を合わせた，『知っている』は47.3％となっている。 

「知らない」は『知っている』より5.4ポイント高い。 

【性別】 

特に大きな差異はない。 

【性年代別】 

男性30歳代，男性50歳代，男性60歳代，女性18～29歳，女性40歳代，女性50歳代は，『知っ

ている』がそれぞれ５割を上回り，他の年代より高くなっている。 

 

 

 

 

4.5 

12.4 

14.0 

20.1 

16.8 

22.0 

9.4 

13.5 

17.5 

14.0 

19.2 

18.7 

12.4 

13.7 

12.9 

内容まで知っている

33.9 

34.4 

41.1 

36.4 

25.5 

34.3 

31.2 

42.9 

35.7 

32.5 

38.4 

20.9 

34.9 

34.6 

34.4 

聞いたことはあるが

内容は知らない

61.6 

53.2 

44.8 

43.6 

57.7 

43.7 

59.4 

43.5 

46.7 

53.5 

42.4 

60.5 

52.7 

51.7 

52.7 

知らない

0% 20% 40% 60% 80% 100%

70歳以上〔n=177〕

60歳代〔n=116〕

50歳代〔n=96〕

40歳代〔n=83〕

30歳代〔n=48〕

18～29歳〔n=39〕

70歳以上〔n=127〕

60歳代〔n=90〕

50歳代〔n=51〕

40歳代〔n=53〕

30歳代〔n=40〕

18～29歳〔n=29〕

女 性〔n=559〕

男 性〔n=391〕

全 体〔n=974〕

20-10図 男女共同参画に関連する言葉や法律の認知度について〔全体・性別・性年代別〕 
(ｹ ＳＤＧｓゴール５（ジェンダー平等の達成）) 

『知っている』47.3％，「知らない」52.7％ ⇒ 「知らない」が5.4ポイント高い 

性 

別 

男
性
・
年
代
別 

女
性
・
年
代
別 
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コ ＬＧＢＴ 

 
 

 
 

【全体】 

「聞いたことがあるが内容は知らない」が33.9％と最も高い。「内容まで知っている」の

27.0％を合わせた，『知っている』は60.9％であり，「知らない」39.1％より21.8ポイント高い。 

【性別】 

特に大きな差異はない。 

【性年代別】 

男性の70歳未満の各年代は『知っている』が６割を上回っているが，男性70歳以上は45.9％

と他の男性の年代より低い。女性は年代が上がるほど「知らない」が高くなっている。 
 
 
 

 

  

8.1 

24.0 

30.6 

43.8 

47.6 

63.7 

11.2 

25.1 

29.8 

30.5 

38.4 

57.3 

27.9 

25.6 

27.0 

内容まで知っている

30.7 

35.7 

39.2 

35.4 

28.6 

25.0 

34.7 

43.7 

30.2 

35.8 

34.2 

15.1 

33.3 

34.7 

33.9 

聞いたことはあるが

内容は知らない

61.2 

40.3 

30.2 

20.9 

23.8 

11.4 

54.0 

31.2 

40.0 

33.7 

27.4 

27.6 

38.7 

39.7 

39.1 

知らない

0% 20% 40% 60% 80% 100%

70歳以上〔n=174〕

60歳代〔n=115〕

50歳代〔n=97〕

40歳代〔n=83〕

30歳代〔n=48〕

18～29歳〔n=39〕

70歳以上〔n=128〕

60歳代〔n=89〕

50歳代〔n=51〕

40歳代〔n=53〕

30歳代〔n=40〕

18～29歳〔n=29〕

女 性〔n=556〕

男 性〔n=392〕

全 体〔n=971〕

20-11図 男女共同参画に関連する言葉や法律の認知度について〔全体・性別・年代別〕 
(ｺ ＬＧＢＴ) 

『知っている』60.9％，「知らない」39.1％ ⇒ 『知っている』が21.8ポイント高い 
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別 

男
性
・
年
代
別 

女
性
・
年
代
別 
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サ パートナーシップ制度 

 
 

 
 

【全体】 

「聞いたことがあるが内容は知らない」が50.5％と最も高い。「内容まで知っている」の

16.7％を合わせた，『知っている』は67.2％であり，「知らない」32.8％より34.4ポイント高い。 

【性別】 

特に大きな差異はない。 

【性年代別】 

女性50歳代は，『知っている』が82.9％と他の年代より高い。女性18～29歳は，「内容まで知

っている」が41.0％と他の年代より高い。 

女性70歳以上は，「知らない」が45.8％と他の年代より高くなっている。 

 

 

 

 

7.4 

13.2 

29.3 

18.2 

25.4 

41.0 

12.6 

13.9 

12.8 

18.8 

21.4 

15.4 

17.8 

14.8 

16.7 

内容まで知っている

46.8 

61.3 

53.6 

51.4 

44.0 

25.8 

49.6 

57.4 

60.2 

46.6 

48.3 

43.9 

49.9 

51.7 

50.5 

聞いたことはあるが

内容は知らない

45.8 

25.5 

17.2 

30.3 

30.6 

33.2 

37.8 

28.7 

27.0 

34.6 

30.3 

40.7 

32.3 

33.5 

32.8 

知らない

0% 20% 40% 60% 80% 100%

70歳以上〔n=181〕

60歳代〔n=114〕

50歳代〔n=97〕

40歳代〔n=83〕

30歳代〔n=48〕

18～29歳〔n=39〕

70歳以上〔n=128〕

60歳代〔n=89〕

50歳代〔n=51〕

40歳代〔n=53〕

30歳代〔n=40〕

18～29歳〔n=29〕

女 性〔n=563〕

男 性〔n=392〕

全 体〔n=978〕

20-12図 男女共同参画に関連する言葉や法律の認知度について〔全体・性別・性年代別〕
(ｻ パートナーシップ制度) 

『知っている』67.2％，「知らない」32.8％ ⇒ 『知っている』が34.4ポイント高い 
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・
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シ 選択的夫婦別姓 

 
 

 
 

【全体】 

「聞いたことがあるが内容は知らない」が47.1％と最も高い。「内容まで知っている」の

36.9％で合わせた『知っている』は84.0％であり，「知らない」16.1％より67.9ポイント高い。 

【性別】 

女性は，「内容まで知っている」が40.7％と，男性の31.3％より9.4ポイント高く，男性は，

「聞いたことがあるが内容は知らない」が50.5％と，女性の45.2％より5.3ポイント高い。 

【性年代別】 

女性18～29歳と女性40歳代は，「内容まで知っている」がそれぞれ56.7％，54.9％と他の年

代より高い。 

男性18～29歳は，「知らない」が29.8％と他の年代より高くなっている。 
 

 

 

 

27.5 

37.0 

49.3 

54.9 

44.8 

56.7 

27.0 

41.1 

35.0 

28.3 

23.1 

30.7 

40.7 

31.3 

36.9 

内容まで知っている

50.9 

55.3 

44.2 

30.6 

43.5 

24.5 

51.6 

44.8 

53.8 

56.5 

53.9 

39.5 

45.2 

50.5 

47.1 

聞いたことはあるが

内容は知らない

21.6 

7.7 

6.5 

14.5 

11.7 

18.8 

21.4 

14.1 

11.2 

15.2 

22.9 

29.8 

14.1 

18.3 

16.1 

知らない

0% 20% 40% 60% 80% 100%

70歳以上〔n=183〕

60歳代〔n=115〕

50歳代〔n=97〕

40歳代〔n=83〕

30歳代〔n=48〕

18～29歳〔n=39〕

70歳以上〔n=128〕

60歳代〔n=89〕

50歳代〔n=51〕

40歳代〔n=53〕

30歳代〔n=38〕

18～29歳〔n=29〕

女 性〔n=566〕

男 性〔n=389〕

全 体〔n=980〕

20-13図 男女共同参画に関連する言葉や法律の認知度について〔全体・性別・年代別〕 
(ｼ 選択的夫婦別姓) 

『知っている』84.0％，「知らない」16.1％ ⇒ 『知っている』が67.9ポイント高い 
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・
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代
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（２１）男女共同参画を推進する上で,力を入れて取り組むべきことについて〔複数回答〕 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

【全体】 

「子育て支援の充実」が52.9％，「男女共同参画に関する情報の提供」が50.5％，「高齢者や

障害のある人への支援の充実」が49.9％，「相談窓口の充実」が48.5％と高く，「学校における

男女共同参画教育の推進」が44.9％と続く。 

【性別】 

女性は，「相談窓口の充実」が50.6％と男性の45.3％より5.3ポイント，「就職・再就職や起

業等による女性の就業支援の充実」が37.8％と男性の32.3％より5.5ポイント，それぞれ高い。 

 

  

2.8 

21.4 

21.5 

33.7 

32.8 

34.4 

37.8 

46.6 

50.6 

50.5 

51.3 

53.3 

2.6 

18.0 

24.6 

31.8 

35.9 

36.9 

32.3 

43.2 

45.3 

48.2 

49.8 

53.1 

2.7 

20.1 

22.5 

32.7 

34.2 

35.2 

35.6 

44.9 

48.5 

49.9 

50.5 

52.9 

0% 20% 40% 60% 80%

その他

自主的な学習活動，ボランティア団体，

ＮＰＯの活動支援

男女共同参画に関する講演会や

セミナーなどの企画・開催

配偶者や恋人からの暴力(ＤＶ)の根絶に向けた

啓発とＤＶ被害者支援

生涯を通じた男女の健康支援

ワーク・ライフ・バランスに

向けた企業への働きかけ

就職・再就職や起業等による

女性の就業支援の充実

学校における男女共同参画教育の推進

相談窓口の充実

高齢者や障害のある人への支援の充実

男女共同参画に関する情報の提供

子育て支援の充実

全体〔n=977〕

男性〔n=392〕

女性〔n=558〕

問 21 呉市が男女共同参画を推進する上で，どのようなことに力を入れて取り組むべきだと思

いますか。○はいくつでも 

※上位の項目 「子育て支援の充実」          52.9％ 

       「男女共同参画に関する情報の提供」   50.5％ 

  「高齢者や障害のある人への支援の充実」 49.9％ 

       「相談窓口の充実」           48.5％ 

21-1図 男女共同参画を推進する上で，力を入れて取り組むべきことについて〔全体・性別〕

※それぞれ，回答比率の差が信頼区間未満のため順位は記載しない。 
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【年代別】 

18～29歳と30歳以上は，「子育て支援の充実」がそれぞれ75.9％，71.2％と他の年代より高

い。また，70歳以上を除く各年代で（50歳代は「相談窓口の充実」52.7％と並んで），「子育て

支援の充実」は回答した割合が最も高い。 

70歳以上と60歳代は，「高齢者や障害のある人への支援の充実」がそれぞれ58.8％，55.8％

と他の年代より高い。また，70歳以上では回答した割合が最も高くなっている。 

70歳以上，60歳代，40歳代，18～29歳は，「男女共同参画に関する情報の提供」がそれぞれ

54.7％，53.8％，50.7％，48.2％と他の年代より高い。 

18～29歳は，「就職・再就職や起業等による女性の就業支援の充実」が50.6％と高く，30歳

代，40歳代，18～29歳は，「ワーク・ライフ・バランスに向けた企業への働きかけ」がそれぞ

れ51.4％， 45.2％，43.3％と他の年代より高くなっている。 

 

 

 

  

21-2図 男女共同参画を推進する上で,力を入れて取り組むべきことについて〔年代別〕
    ※「その他」を除く 

26.1 

27.4 

29.3 

39.3 

29.2 

29.3 

46.4 

51.7 

58.8 

54.7 

39.0 

18.1 

23.5 

37.5 

31.6 

30.3 

38.8 

51.7 

52.0 

55.8 

53.8 

56.7 

14.3 

21.4 

34.1 

33.5 

32.3 

39.1 

37.2 

52.7 

49.6 

42.9 

52.6 

17.3 

19.1 

33.3 

32.2 

45.2 

29.7 

40.7 

43.1 

39.1 

50.7 

56.1 

18.9 

12.3 

24.9 

25.4 

51.4 

41.9 

39.7 

32.8 

30.5 

40.5 

71.2 

17.4 

19.4 

38.0 

33.1 

43.3 

50.6 

49.4 

44.9 

38.2 

48.2 

75.9 

0% 20% 40% 60% 80%

自主的な学習活動，ボランティア団体，

ＮＰＯの活動支援

男女共同参画に関する講演会や

セミナーなどの企画・開催

配偶者や恋人からの暴力(ＤＶ)の根絶に向けた

啓発とＤＶ被害者支援

生涯を通じた男女の健康支援

ワーク・ライフ・バランスに

向けた企業への働きかけ

就職・再就職や起業等による

女性の就業支援の充実

学校における男女共同参画教育の推進

相談窓口の充実

高齢者や障害のある人への支援の充実

男女共同参画に関する情報の提供

子育て支援の充実

18～29歳〔n=71〕

30歳代〔n=85〕

40歳代〔n=140〕

50歳代〔n=155〕

60歳代〔n=209〕

70歳以上〔n=315〕


